UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 722/PGDĐT-THCS
V/v: Rà soát năng lực ngoại ngữ và bồi dưỡng đội ngũ giáo viên tiếng Anh theo Đề án NNQG 2020 năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

         Chí Linh, ngày 03 tháng 10 năm 2014

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.
Thực hiện Công văn số 1163/SGDĐT-GDTrH ngày 29/9/2014 của Sở Giáo dục Đào tạo Hải Dương về việc rà soát năng lực ngoại ngữ và bồi dưỡng đội ngũ giáo viên tiếng Anh các cấp học theo Đề án NNQG 2020 năm học 2014 - 2015, để tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Đề án ngoại ngữ, đảm bảo đạt được các mục tiêu đã đề ra trong kế hoạch thực hiện Đề án, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Chí Linh thông báo kế hoạch tổ chức rà soát NLNN và bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên tiếng Anh do Sở tổ chức như sau:

I. Rà soát NLNN của giáo viên

1. Đối tượng rà soát
Đối tượng rà soát đợt này gồm các giáo viên tiếng Anh trong độ tuổi còn 5 năm công tác trở lên của các trường tiểu học, THCS, THPT và GDTX huyện, TP, TX trong toàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Giáo viên trong biên chế và hợp đồng của các đơn vị chưa tham gia các đợt khảo sát về NLNN do Sở tổ chức.

- Giáo viên đã tham gia khảo sát về NLNN do Sở tổ chức nhưng chưa đạt chuẩn theo quy định, nay có nguyện vọng được tham gia sau quá trình tự bồi dưỡng.

2. Thời gian tổ chức:

- 14h00, ngày 11/10/2014: Giáo viên tập trung và nghe hướng dẫn cụ thể về đợt khảo sát.

- 7h00, ngày 18, 19/10/2014: Thực hiện bài thi NLNN theo dạng bài do Bộ GDĐT quy định. Cấu trúc cụ thể bài thi như sau: Reading (55 phút);  Writing (60 phút); Use of English (25 phút); Listening (30 phút) và Speaking (10 phút).

3. Địa điểm khảo sát:
Trường THCS Võ Thị Sáu, đường Nguyễn Đức Cảnh, Khu Đô thị phía Đông Nam Cường, TP Hải Dương.
4. Đơn vị khảo sát: Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội.
II. Bồi dưỡng nâng cao NLNN, phương pháp giảng dạy và chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên
1. Bồi dưỡng nâng cao NLNN

a. Đối tượng bồi dưỡng
- Các giáo viên đã qua khảo sát nhưng chưa đạt chuẩn về NLNN;
- Các giáo viên chưa đạt chuẩn, đã tham gia các lớp bồi dưỡng NLNN, nhưng tham gia thi cuối khóa chưa đạt;
- Các giáo viên tự nguyện tham gia bồi dưỡng.
b. Thời gian và địa điểm tổ chức: Dự kiến cuối tháng 10/2014.
2. Bồi dưỡng nâng cao về phương pháp giảng dạy và chuyên môn nghiệp vụ

a. Đối tượng bồi dưỡng
- Các giáo viên đạt chuẩn về NLNN qua đợt khảo sát đã thông báo ở trên;
- Các giáo viên đã đạt chuẩn NLNN qua các đợt khảo sát trước nhưng chưa tham gia các lớp bồi dưỡng nâng cao về phương pháp giảng dạy và chuyên môn, nghiệp vụ do Sở GDĐT tổ chức.
b. Thời gian và địa điểm tổ chức: Dự kiến cuối tháng 10/2014.

III. Tổ chức thực hiện
Hiệu trưởng các trường THCS:

- Thông báo cho giáo viên thuộc đối tượng tham gia khảo sát nắm được thời gian và các yêu cầu của đợt khảo sát.
- Tạo điều kiện cho giáo viên của trường tham gia khảo sát, tham gia bồi dưỡng đạt kết quả tốt.

  Kèm công văn này Phòng gửi danh sách giáo viên đã đạt chuẩn NLNN để các trường căn cứ lập danh sách giáo viên tham gia khảo sát.

 Yêu cầu các trường lập danh sách theo mẫu, gửi vào hộp thư: bichhangchilinh@gmail.com, chậm nhất ngày 6/10/2014 để Phòng lập danh sách đăng ký nộp Sở.
IV. Kinh phí

Sở GDĐT chi kinh phí khảo sát cho các giáo viên trong biên chế, lần đầu tham gia khảo sát. Các giáo viên khác tham gia kiểm tra phải đóng lệ phí 700.000đ/giáo viên. Lệ phí khảo sát nộp tại Sở (ông Phạm Công Bến, phòng GDTrH) trước ngày 10/10/2014.
Nhận được công văn này, Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai cho giáo viên Tiếng Anh nghiên cứu, đăng ký tham gia khảo sát. Nếu có vấn đề vướng mắc, các đơn vị có thể liên hệ với phụ trách cấp học để được hướng dẫn giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng;
- Lưu VT, THCS.

	                   KT. TRƯỞNG PHÒNG
                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                             (đã ký)
                       Nguyễn Văn Thực